
SMLOUVA O DÍLO č.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami:

OBJEDNATEL:
Město Vizovice 
Masarykovo nám. 1007 
763 12 Vizovice 
IČ: 00284653 
DIČ: CZ 00284653

Zastoupené: Bc. Silvie Dolanská, starostka města

dále jen „Objednatel14

ZHOTOVITEL: ADD interior design s.r.o.
se sídlem Zahradní 693/6, 748 01 Hlučín
IČ: 26807459 DIČ: CZ26807459
zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 25581

zastoupený Vít Podešva, jednatel

dále jen „Zhotovitel11

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají za účelem sjednání konkrétních práv a povinností 
smluvních stran pro provedení díla Zhotovitelem pro Objednatele. Objednatel prohlašuje, že 
mu svědčí veškerá práva k tomu, aby mohl sjednat tuto smlouvu a aby Zhotovitel mohl pro 
něj provést dílo dle dále uvedeného.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla - zhotovení a dodání 300 celočalouněných židlí s 
dřevěnou podnoží dle Zadávací dokumentace -

„Dodávka židlí do Domu kultury Vizovice44

na adrese ul. Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice.

2. Dílo bude provedeno v rozsahu dle zadávací dokumentace včetně jejich příloh, která má název 
„Dodávka židlí do Domu kultury Vizovice11, a stanovuje podrobnou specifikaci. Objednatel 
předal zadávací dokumentaci Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. Zadávací 
dokumentace se všemi přílohami tvoří nedílnou součást této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 
že se seznámil se Zadávací dokumentací co do realizace Díla a neshledal na ní žádné zjevné 
vady bránící provedení díla. V případě, že Zhotovitel při provádění Díla dle Zadávací



dokumentace zjistí její skryté vady či nedostatky postupuje on i objednatel dle § 2594 a násl. 
občanského zákoníku.

3. Dílo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky Zhotovitele (dále jen „Cenová nabídka“), 
která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem na svůj náklad a nebezpečí, a to v době 
sjednané touto smlouvou a prohlašuje, že disponuje veškerými nezbytnými oprávněními 
k realizaci předmětu této smlouvy. Zhotovitel garantuje provedení všech prací dle platných 
ČSN a v odpovídající kvalitě.

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III. 
odst. 1 této Smlouvy.

III. Cena díla

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že cena za provedení díla činí

1 485 380,- Kč bez DPH.

K této ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby 
DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá Zhotovitel.

2. Cena vychází z cenové nabídky uchazeče, podané ke dni 8.10.2019, kteráje nedílnou součástí 
této smlouvy. Cena díla se stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou 
dobu realizace díla. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu článku II, včetně 
ostatních prací souvisejících s provedením díla. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.

IV. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla Objednatel uhradí Zhotoviteli po provedení díla 
Objednateli na základě faktury vystavené po provedení díla. Objednatel nebude poskytovat 
zálohové platby.

2. Splatnost faktur se vzájemnou dohodou smluvních stran sjednává na 30 dnů ode dne doručení 
dané faktury.

3. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě názvu zakázky a lhůty splatnosti, také náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4. Platby budou probíhat výhradně v KČ (CZK). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
vKč(CZK)



V. Termíny

1. Smluvní strany se dohodly, že termín pro provedení Díla je:

do 31.01.2020

2. Neprovede-li zhotovitel z důvodů stojících na jeho straně dílo ani do 15 dnů po sjednaném 
termínu data dodání, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V takovém případě se 
smlouva ruší od samého počátku.

3. Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno a předáno bez vad a nedodělků objednateli. 
O předání se pořídí písemný protokol, který podepíší Objednatel a Zhotovitel. Tento protokol, 
ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo a předat jej Objednateli před termínem sjednaným v této 
smlouvě.

VI. Provádění Díla

1. Zhotovitel bude Dílo provádět v souladu s touto smlouvou tak, aby Dílo odpovídalo 
podmínkám a vlastnostem dohodnutým v této smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje, že zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli

3. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně, avšak je vázán pokyny Objednatele. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za případné vady Díla způsobené nevhodnými pokyny 
Objednatele, pokud Objednatele na nevhodnost pokynů předem písemně upozornil.

VII. Provedení a předání Díla

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo jeho úplným dokončením a předáním bez vad a 
nedodělků. Součástí procesu předání Díla bude také zkouška funkčnosti Díla. Po dokončení 
díla je Zhotovitel povinen písemně vyzvat Objednatele k převzetí díla ve lhůtě nejméně 10 
dní. V případě, že se Objednatel nedostaví k převzetí Díla nebo bezdůvodně odmítne Dílo 
převzít, považuje se Dílo za předané dnem, kdy k předání mělo dojít.

2. Objednatel je povinen Dílo převzít, pokud netrpí vadami či nedodělky bránícími jeho užívání 
ani jeho užívání podstatně neomezujícími. V případě, že Dílo bude při jeho předání trpět 
vadami či nedodělky, je Zhotovitel povinen tyto vady či nedodělky odstranit nejpozději do 10 
dnů ode dne předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany zápis, který bude sloužit jako doklad o předání 
Díla a bude mimo jiné obsahovat i popis případných vad ěi nedodělků.



VIII. Přechod vlastnického práva k Dílu a nebezpečí škody na Díle

1. Nevyplývá-li z kogentního ustanovení zákona, že vlastníkem zhotovovaného Díla musí být 
Objednatel či jiná osoba, je vlastníkem zhotovovaného Díla Zhotovitel. Vlastnické právo 
k Dílu přechází na Objednatele úhradou celé Ceny díla.

2. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou 
dobu do převzetí díla objednatelem.

IX. Odpovědnost za vady Díla, záruka za jakost

1. Zhotovitel tímto poskytuje na dílo záruku za vady v délce 24 měsíců. Záruční doba k uplatnění 
práv z odpovědnosti za vady počíná běžet dnem předání díla Objednateli bez vad a nedodělků, 
příp. odstraněním poslední z vad nebo posledního z nedodělků z protokolárního předání a 
převzetí díla. Po tuto dobu Zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas 
reklamoval. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně 
užívat.

2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Díla nebo jeho části nebo neodborným zacházením.

3. Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se 
projevují. V reklamaci objednatel uvede požadavky na způsob odstranění vad.

4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla nejpozději do 10 - ti dnů ode dne, kdy mu Objednatel 
vznik vady Díla písemně (příp. e-mailem: petr.dostal@vizovice.eu) oznámí.

6. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví 
Zhotovitel.

X. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla v termínu dle této smlouvy objednateli, 
vznikne Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení.

2. Nedodrží-li Zhotovitel termín odstranění vady z přejímacího řízení, uhradí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla za každou jednotlivou vadu a započatý den 
prodlení.

3. Nedodrží-li Zhotovitel dohodnutý termín odstranění vady reklamované v záruční době, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z ceny díla za každou vadu a započatý den 
prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení 
s termínem splatnosti faktur ve výši 0,05% Kč z dlužné částky za každý den prodlení. Tato

mailto:petr.dostal@vizovice.eu


smluvní pokuta v sobě zahrnuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť 
účtován.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty druhé straně.

6. Smluvní strany jsou oprávněny požadovat při porušení povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuty, vedle smluvní pokuty i plnou náhradu škody, která jim vznikla porušením 
takové povinnosti.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší tuto 
smlouvu a své povinnosti z ní podstatným způsobem (§2002 občanského zákoníku), zejména 
bude -li v prodlení s dokončením a předáním Díla o více jak 15 dnů.

2. Odstoupení od smlouvy musí smluvní strana učinit písemně a musí jej doručit druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou měnit pouze písemně a to formou 
číslovaných vzájemně odsouhlasených dodatků pokud to tato smlouva výslovně nepřipouští, 
vylučují smluvní strany změnu této smlouvy nižší než písemnou formou v souladu 
s ustanovením § 574 NOZ.

3. Pokud jakýkoli závazek plynoucí z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je 
nebo se stane neplatným či nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy, a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků plynoucích z této smlouvy se Strany 
zavazují formou dodatku k této smlouvě nahradit takovýto neplatný či nevymahatelný 
závazek novým závazkem, který bude svým obsahem co nejvíce odpovídat takto 
nahrazenému závazku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu celou přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
souhlasí s ní a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté 
omylu.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, bude bez 
jakéhokoliv omezení zveřejněna na profilu zadavatele a v registru smluv.

6. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Město Vizovice, je povinno poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádný údaj v této 
smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní tajemství.



7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení, Zhotovitel jedno vyhotovení.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

- zadávací dokumentace, cenová nabídka

Schváleno RMV dne 9.10.2019 č. 17/321/2019

ý/ '(uJeJL 34- /p. do/*?

Za Zhotovitele:



Zadávací dokumentace pro veřejné zakázky malého rozsahu

Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek pro veřejnou zakázku

malého rozsahu

„Dodávka židlí do Domu Kultury Vizovice"
podle směrnice Města Vizovice č. 1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

Název zakázky: Dodávka židlí do Domu kultury Vizovice

1) Identifikace zadavatele

1.1. Základní údaje
Název:
Sídlo:
Bankovní spojení: 
IČ, DIČ:

Město Vizovice
Masarykovo náměstí 1007, 76312 VIZOVICE 

00284653

1.2. Oprávněná osoba zadavatele
Bc. Silvie Dolanská, starostka Města Vizovice

1.3. Kontaktní osoba pro účely zadávacího řízení
Mgr. Petr Dostál, správa majetku 

Telefon: 777 471 120
Email: petr, dostal(a)vizovice. eu

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je zhotovení a dodávka 300 
celočalouněných židlí s dřevěnou podnoží do Domu Kultury Vizovice. Jedná se o stohovatelné 
židle s čalouněným sedákem i opěrákem. Podrobný popis stanovuje Technická specifikace, 
která je nedílnou součástí Zadávací dokumentace. Vzorek celočalouněné židle s dřevěnou 
podnoží je požadován jako součást nabídky (po ukončení zadávacího řízení bude 
vzorek vrácen)

3) Předpokládaná hodnota zakázky, druh zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí do 1 550 000,- Kč bez DPH.
Dodavatel se při podání nabídky zavazuje, že nabídnutá cena bude platná po dobu trvání 
veřejné zakázky.
Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky

4) Lhůta a místo pro předkládání nabídky

- do 09. 10. 2019 do 9.00 hod.
písemně na adresu: Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 VIZOVICE, OBÁLKA 
MUSÍ BÝT OZNAČENA: NEOTVÍRAT, „ Dodávka židlí do Domu kultury Vizovice"

5) Místo plnění zakázky
Budova Domu kultury, č.p. 1007, Vizovice

6) Podmínky vydávání zadávací dokumentace
Zadávací dokumentace je zveřejněna na:
https://www.e-zakazkv.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a471 Iffbad

1/3

https://www.e-zakazkv.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a471_Iffbad


Zadávací dokumentace pro veřejné zakázky malého rozsahu

7) Termín dodání je stanoven do 31.01.2020

8) Technické kvalifikační předpoklady

Zadavatel požaduje do nabídky přiložit rovněž seznam prací v rámci zhotovení a dodání 
celočalouněných židlí s dřevěnou podnoží, provedených dodavatelem za posledních 5 let; 
minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena: na nejméně 2 
zhotovení a dodání celočalouněných židlí s dřevěnou podnoží, kde hodnota činila minimálně 
0,5 mil. Kč bez DPH.

9) Obsah nabídky

Nabídková cena bez DPH v členění dle bodu 10) této zadávací dokumentace 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 74 zákona 
č.134/2016 Sb.
Výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenského rejstříku
seznam prací v rámci zhotovení a dodání celočalouněných židlí s dřevěnou podnoží 
Záruční podmínky 
Kontaktní osoby
Podepsaný návrh smlouvy o dílo

- Vzorek celočalouněné židle s dřevěnou podnoží
- Certifikáty prokazující splnění norem dle Technické specifikace

10) Způsob zpracování nabídky

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, 
samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH

11) Hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. Hodnocení bude 
provedeno dle níže uvedených kriterií a vah vyjádřených v procentech:

■ nabídková cena v Kč bez DPH váha 100%

■ Termín otevírání obálek je stanoven ihned po lhůtě pro předložení nabídky v zasedací 
místnosti č. 316 ve II. patře budovy MěÚ Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice.

12) Ostatní podmínky

Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení.
Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne doručení dané faktury.
Nabídky ani jejich části se uchazečům nevrací.
Zadavatel je oprávněn s dodavateli dále jednat o podmínkách realizace zakázky, v tomto 
případě bude jednáno se všemi dodavateli, kteří předložili v termínu nabídku a splnili 
kvalifikační předpoklady.
Pokud uchazeč s nejvhodnější nabídkou odmítne uzavřít kupní smlouvu ve stanovené lhůtě, 
vyhrazuje si zadavatel právo uzavřít smlouvu o dílo, jehož nabídka byla hodnocena v pořadí 
jako druhá.
Odevzdáním nabídky uchazeč souhlasí s podmínkami soutěže.
Jestliže se v zadávací dokumentaci, či jakékoliv z jejich příloh objeví odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky 
použít i jiných, kvalitativně a technologicky obdobných řešení, pokud z charakteru

2/3



poptávaného plnění nevyplývá, že by použití takového substitutu bylo v rozporu s účelem 
poptávky (například, že by substitut snížil kompatibilitu poptávaného plnění s již existujícími 
výrobními prostředky).
Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení soutěže v kterémkoliv okamžiku až do uzavření 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem a to bez udání důvodu.

Zadavatel si vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění.

Zadávací dokumentace pro veřejné zakázky malého rozsahu

13) Přílohy zadávací dokumentace

- Příloha č.1: Návrh smlouvy o dílo
- Technická specifikace

Ve Vizovicích dne 23.9.2019

Bc. Silvie Dolanská
23.09.2019 08:41

Bc. Silvie Dolanská 
starostka města

3/3



int
alas

CENOVÁ W

verier
BglTíl S.

XBÍDKA: VP/20190210

ADD interiér desiqn s.r.o.
Zahradní 693/6 
748 01 Hlučín

IČ: 26807459 DIČ: CZ26807459

Datum: j2.10.2019
Dodavatel: ADD interiér design s.r.o. Objednatel: Město Vizovice

Masarykovo náměstí 1007 
763 12 Vizovice

Zahradní 693/6 
748 01 Hlučín

1026807459 DIČ:CZ26807459 IČ:00284653
Vyřizuje : 

Mob : 
Tel : 

E-mail:

Vyřizuje : 
Mob : 
Tel: 

E-mail:

Mgr. Petr Dostál, správa majetku
777 471 120

petr.dostakaivizovice.eu

Pol. Typ Popis
kov / čalounění

ks cena za ks 
bez DPH

Celkem 
bez DPH

1. židle s dřevěnou podnoží a područkami 300
celočalouněná, stohovatelná a spínatelná do řady pomocí očka a 
látka: nehořlavá (500 000 otáček), dřevo: BUK mořena na dub

2. číslování magnetické odnímatelné 300
výfrézem do područky

3. PUR pěna nehořlavá 300
příplatek

4. nesnadno hořlavý lak 300
příplatek

5. číslování řad 26

" Dodávka židlí do Domu Kultury Vizovice"

Celkem bez DPH: 1 485 380 Kč
Celkem s DPH: 1 797 310 Kč
Termín dodání: do 31.1.2020
Místo dodání, doprava : Budova Domu kultury, č.p. 1007, Vizovice
Platba : dle KS (faktura, splatnost 30 dnů)

Platnost nabídky do 31.10.2019


